ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 48, DE 1º DE OUTUBRO DE 2025.

Nomeia e convoca candidatos (as) aprovado
(as) em Concurso Público para provimento
de cargos que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear os

(as)  seguintes  candidatos  (as)  para  ocuparem  neste  Município,  os  cargos  de:  Psicólogo,

Psicopedagogo,  Fisioterapeuta,  Médico  de  Atenção  Básica/esf,  enfermeiro,  médico

gineco/obstetra,  professor  de  anos  finais  –  inglês,  professor  de  anos  finais  –  geografia,

professor  de  anos  iniciais,  educador  multimeios,  auxiliar  de  educação  e  auxiliar

administrativo, em virtude de aprovação em Concurso Público, conforme segue:

I  – Nomear  os  candidatos  JULIANO  BARRO  DALMAS  (3º  lugar)  e  MARIA

LETICIA RIBEIRO CORREA (4º lugar), para ocuparem os cargos de Psicólogos, conforme

Edital n° 22/25.

II – Nomear o candidato EDON LUCAS DE QUADROS (3º lugar), para ocupar o

cargo de psicopedagogo, conforme Edital n° 22/25.

III – Nomear a candidata LAIS BITTENCOURT PIRES (7º lugar), para ocupar o

cargo de Fisioterapeuta, conforme Edital n° 22/25.

IV – Nomear o candidato RENAN MENDONÇA DE SOUZA (4º lugar), para ocupar

o cargo de Médico de Atenção Básica/esf, conforme Edital n° 22/25.

V – Nomear a candidata DANIELLE PLOCHARSKI CALEGARI (3º lugar),  para

ocupar o cargo de Enfermeira, conforme Edital n° 22/25.

VI  – Nomear  o  candidato  JOSÉ  MOACIR  FONSECA DA SILVA (9º  lugar  –

reconduzido a está colocação pelo Edital n° 28/2025) e GABRIELA HOCHSCHEIDT MAHL

(10 lugar – reconduzida a está colocação pelo Edital n° 31/2025), para ocuparem o cargo de

médicos gineco/obstetras, conforme Edital n° 22/25.

VII – Nomear  a  candidata  GRAZIELE DE OLIVEIRA SANTOS (5º  lugar),  para

ocupar o cargo de Professora de anos finais – inglês, conforme Edital n° 22/25.

______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Edital de Concurso Púbico n° 48/2025, de 1°/10/2025 (página 02)

VIII – Nomear o candidato ANDRÉ FERNANDES DE CALDAS (1º lugar),  para

ocupar o cargo de Professor de anos finais – geografia, conforme Edital n° 22/25.

IX – Nomear  a  candidata  BRUNA GUERREIRO DO AMARAL (8º  lugar),  para

ocupar o cargo de Educadora Multimeios, conforme Edital n° 22/25.

X – Nomear a candidata TARINE SILVA DA ROCHA MACHADO (22º lugar), para

ocupar o cargo de Professora de anos iniciais, conforme Edital n° 22/25.

XI – Nomear as candidatas CAMILA MACIEL DA SILVA (89º lugar) e DENISE DA

SILVA GRIESSANG  (90º  lugar),  para  ocuparem  os  cargos  de  Auxiliares  de  Educação,

conforme Edital n° 22/25.

XII  – Nomear  os  candidatos  VIVIANE  CARRA TERRES  (24º  lugar),  LUCILI

DETONI DORNELLES (25º  lugar),  YSADORA BIAZUS NUNES (26º  lugar),  RAFAEL

NEGRI (27º lugar), ANDREIA DE SOUZA GOMES (28º lugar) e MICHELE CRISTINA

CANDIDO DE SOUZA (29º lugar), para ocuparem os cargos de Auxiliares Administrativos,

conforme Edital n° 22/25.

XIII – Convocar os (as) candidatos (as) relacionados (as) nos itens I, II, III, IV, V, VI,

VII, VIII, IX, X, XI e XII, para comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos do

Município de Igrejinha, sito na Av. Ildo Meneghetti, 757, bairro 15 de novembro, no prazo de

15 (quinze)  dias,  a  contar  da  publicação deste  Edital,  para  apresentação de  documentos,

realização de  exame médico,  avaliação psicológica e  tomar posse,  sob  pena  de perda  do

direito à nomeação.

Município de Igrejinha/RS, 1° de outubro de 2025.

Registre-se e publique-se.

Dirceu Valdir Linden Junior Leandro Marciano Horlle
    Secretário de Adm. e Des. Econômico     Prefeito

______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS